
 

Dokumentas1 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŪKIO SUBJEKTŲ, KURIE VERČIASI SU TAURIAISIAIS METALAIS IR 

BRANGAKMENIAIS SUSIJUSIA VEIKLA, SĄRAŠO SUDARYMO, TVARKYMO IR 

ATSAKOMYBĖS ŽENKLŲ PAVYZDŽIŲ REGISTRAVIMO  

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO   
 

2016 m. gegužės 18 d. Nr. 1K-187  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės 

priežiūros įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi ir 9 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u  Ūkio subjektų, kurie verčiasi su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais 

susijusia veikla, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir atsakomybės ženklų pavyzdžių registravimo 

taisykles (pridedama).   

 

 

 

Finansų ministras         Rimantas Šadžius  

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2016 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. 1K-187 

 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ, KURIE VERČIASI SU TAURIAISIAIS METALAIS IR 

BRANGAKMENIAIS SUSIJUSIA VEIKLA, SĄRAŠO SUDARYMO, TVARKYMO IR 

ATSAKOMYBĖS ŽENKLŲ PAVYZDŽIŲ REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ūkio subjektų, kurie verčiasi su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusia 

veikla, sąrašo sudarymo, tvarkymo ir atsakomybės ženklų pavyzdžių registravimo taisyklėse 

(toliau – Taisyklės) nustatoma: 

1.1. ūkio subjektų, kurie verčiasi su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusia 

veikla (toliau – ūkio subjektas), veiklos deklaravimo tvarka;  

1.2. ūkio subjektų, kurie verčiasi su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusia 

veikla, sąrašo (toliau – Ūkio subjektų sąrašas) sudarymo ir tvarkymo tvarka; 

1.3. ne mažesnio kaip 2 x 2 cm dydžio tauriųjų metalų arba brangakmenių gaminį 

rinkai pateikusių asmenų atsakomybės ženklų (toliau – atsakomybės ženklai) eskizų ir metalinių 

plokštelių su atsakomybės ženklo įspaudais (toliau kartu – atsakomybės ženklo pavyzdžiai) 

registravimo tvarka; 

1.4. ūkio subjektų išbraukimo iš Ūkio subjektų sąrašo tvarka. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS DEKLARAVIMAS 

 

3. Ūkio subjektas, prieš pradėdamas su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais 

susijusią veiklą, šią veiklą prižiūrinčiai institucijai – valstybės įmonei „Lietuvos prabavimo rūmai“ 

(toliau – Priežiūros institucija) pateikia Taisyklių priede nustatytos formos deklaraciją dėl su 

tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusios veiklos (toliau – Deklaracija). 

4. Deklaracija Priežiūros institucijai gali būti teikiama adresu M. K. Čiurlionio g. 65, 

LT-66164 Druskininkai, faksu (8 313) 55437, el. paštu centras@lpr.lt arba per e. paslaugų portalą – 

Elektroninius valdžios vartus adresu www.epaslaugos.lt.  

5. Priežiūros institucija patikrina pateiktą Deklaraciją. Nustačius trūkumų apie juos 

informuojamas Deklaraciją pateikęs asmuo ir prašoma juos pašalinti nurodant ne trumpesnį kaip 3 

darbo dienų trūkumų pašalinimo terminą. 

6. Ūkio subjektas, pasikeitus Deklaracijoje nurodytiems duomenims, ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas Priežiūros institucijai pateikia patikslintą Deklaraciją. 

7. Ūkio subjektui pateikus patikslintą Deklaraciją, Priežiūros institucija atlieka 

Taisyklių 5 punkte nustatytus veiksmus.  

 

III SKYRIUS 



 

 

3 

ŪKIO SUBJEKTŲ SĄRAŠO SUDARYMAS IR TVARKYMAS 

 

8. Gavusi Deklaraciją, Priežiūros institucija ūkio subjektą įrašo į Ūkio subjektų sąrašą, 

išskyrus atvejus, kai ūkio subjekto Deklaracijoje nurodoma, kad ūkio subjektas su tauriaisiais 

metalais ir brangakmeniais susijusią veiklą vykdo vieną kartą, ir ne vėliau kaip kitą darbo dieną apie 

tai informuoja ūkio subjektą Deklaracijoje nurodytu informacijos gavimo būdu. 

9. Ūkio subjektų sąraše kaupiama Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės 

priežiūros įstatymo 9 straipsnio 3 dalyje nustatyta informacija. Ūkio subjekto įrašymo į Ūkio 

subjektų sąrašą dieną Priežiūros institucija šią informaciją paskelbia savo internetinėje svetainėje 

www.lpr.lt, išskyrus atvejus, kai Deklaracijoje nurodoma, kad ūkio subjektas su tauriaisiais metalais 

ir brangakmeniais susijusią veiklą vykdys nuo vėlesnės datos, negu įrašymo į Ūkio subjektų sąrašą 

diena. 

10. Ūkio subjektui Deklaracijoje nurodžius, vėlesnę su tauriaisiais metalais ir 

brangakmeniais susijusios veiklos pradžios datą, Priežiūros institucija apie ūkio subjekto įrašymą į 

Ūkio subjektų sąrašą savo interneto svetainėje www.lpr.lt paskelbia tą vėlesnę ūkio subjekto 

nurodytą dieną arba pirmą Priežiūros institucijos darbo dieną  po ūkio subjekto nurodytos vėlesnės 

veiklos pradžios dienos.   

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖS ŽENKLŲ PAVYZDŽIŲ REGISTRAVIMAS 

 

11. Ūkio subjektas, Deklaracijoje nurodęs, kad vykdys Tauriųjų metalų ir 

brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 8 straipsnio 2 dalyje nurodytą su tauriaisiais metalais 

ir brangakmeniais susijusią veiklą, Priežiūros institucijai pateikia savo atsakomybės ženklo 

pavyzdžius).  

12. Ūkio subjektas, teikdamas atsakomybės ženklo pavyzdžius Priežiūros institucijai 

registruoti, pateikia: 

12.1. laisvos formos prašymą registruoti atsakomybės ženklo pavyzdžius, kai 

atsakomybės ženklo pavyzdžiai nėra teikiami kartu su Deklaracija;   

12.2. ne mažesnio kaip 4 cm
2
 (2 x 2 cm) dydžio atsakomybės ženklo eskizą; 

12.3. metalinę plokštelę su originalaus faktinio ženklo dydžio atsakomybės ženklo 

įspaudu. 

13. Atsakomybės ženklo pavyzdžiai Priežiūros institucijai pateikiami Tauriųjų metalų 

ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 8 straipsnio 4 dalyje nustatytu terminu. 

14. Atsakomybės ženklo pavyzdžiai Priežiūros institucijai pateikiami adresu M. K. 

Čiurlionio g. 65, LT-66164 Druskininkai.   

15. Priežiūros institucija, gavusi ūkio subjekto atsakomybės ženklo pavyzdžius, juos 

palygina su savo tvarkomame registre, kuriame registruojami ūkio subjektų atsakomybės ženklų 

pavyzdžiai (toliau – registras), įregistruotų kitų atsakomybės ženklų pavyzdžiais ir įregistruoja 

registre, nurodydama: 

15.1. ūkio subjekto atsakomybės ženklo pavyzdžiams suteiktą registro numerį;  

15.2. eilės numerį, kuriuo ūkio subjektas įrašytas į Ūkio subjektų sąrašą; 

15.3. ūkio subjekto pavadinimą arba, jeigu ūkio subjektas yra fizinis asmuo, – vardą ir 

pavardę; 

15.4. ūkio subjekto atsakomybės ženklo eskizą (skenuotas vaizdas). 



 

 

4 

16. Priežiūros institucija, palyginusi gautus ūkio subjekto atsakomybės ženklo 

pavyzdžius su registre įregistruotų atsakomybės ženklų pavyzdžiais ir nustačiusi, kad jis atitinka 

anksčiau įregistruotuosius, apie tai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoja ūkio subjektą jo 

Deklaracijoje nurodytu adresu ir siūlo ūkio subjektui ne vėliau kaip per 10 dienų nuo informacijos 

apie atsakomybės ženklo pavyzdžio atitiktį registre įregistruoto atsakomybės ženklo pavyzdžiams 

gavimo dienos pateikti Priežiūros institucijai kito atsakomybės ženklo pavyzdžius. 

17. Priežiūros institucija, negavusi kito ūkio subjekto atsakomybės ženklo pavyzdžių 

per nustatytą terminą, apie atsakomybės ženklo pavyzdžio atitiktį registre įregistruoto atsakomybės 

ženklo pavyzdžiams informuoja ūkio subjektą, kurio atsakomybės ženklo pavyzdžiai registre 

įregistruoti anksčiau, to ūkio subjekto Deklaracijoje nurodytu informacijos gavimo būdu.        

 

V SKYRIUS 

ŪKIO SUBJEKTŲ IŠBRAUKIMO IŠ ŪKIO SUBJEKTŲ SĄRAŠO TVARKA 
 

18. Priežiūros institucija išbraukia ūkio subjektą iš Ūkio subjektų sąrašo: 

18.1. kitą darbo dieną nuo ūkio subjekto prašymo dėl išbraukimo iš Ūkio subjektų 

sąrašo gavimo dienos arba prašyme nurodytą vėlesnę datą;  

18.2. kitą darbo dieną nuo informacijos apie Tauriųjų metalų ir brangakmenių 

valstybinės priežiūros įstatymo 9 straipsnio 4 dalies 2 ir 4 punktuose gavimo dienos;  

18.3. kitą darbo dieną po paskutinės Deklaracijoje nurodyto laikinai vykdomos su 

tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusios veiklos laikotarpio pabaigos dienos. 

19. Priežiūros institucija ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo ūkio subjekto išbraukimo 

iš Ūkio subjektų sąrašo dienos informuoja ūkio subjektą apie jo išbraukimą iš Ūkio subjektų sąrašo 

Deklaracijoje nurodytu informacijos gavimo būdu.  

 

____________ 

  



 

 

5 

Ūkio subjektų, kurie verčiasi su tauriaisiais 

metalais ir brangakmeniais susijusia veikla, 

sąrašo sudarymo, tvarkymo ir atsakomybės 

ženklų pavyzdžių registravimo taisyklių 

priedas 

 

 

(Su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusios veiklos deklaracijos forma) 
 

 

 

Priežiūros institucija 
(adresatas) 

DEKLARACIJA 

DĖL SU TAURIAISIAIS METALAIS IR BRANGAKMENIAIS SUSIJUSIOS VEIKLOS  

 

_____________                              
(data) 

_____________ 
(sudarymo vieta) 

 
 

 

Pirminė             Patikslinta 

 

I. ŪKIO SUBJEKTO DUOMENYS 

 

Pavadinimas 
                   

                   

 

Įmonės kodas                
 

arba 
 

Vardas, pavardė 
                   

                   

 

Asmens kodas arba gimimo data            
 

Buveinės adresas:                  

Gatvė                 

Namas      Butas      Pašto kodas      
 

 

 

Miestas / kaimas                      

 

Savivaldybė                     

 

Valstybė                       

 

II. ŪKIO SUBJEKTO VADOVAS  
(pildoma, jeigu ūkio subjektas – juridinis asmuo,  užsienio juridinis asmuo ar organizacija, neturinti  juridinio asmens statuso, ar jo 

(jos) padalinys) 

 



 

 

6 

Vardas                            

    
Pavardė                            

    

 

III. VEIKLA 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos rūšis 

Numatomos vykdyti veiklos forma 

(pažymėti tai, kas tinkama, x) 

įsisteigus 
individuali 

veikla 

autorinė 

sutartis 

1. 
Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių 

gamyba 
   

2. 
Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių 

taisymas 
   

3. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų  ir  laužo realizavimas 

(didmeninė ir  (arba)   mažmeninė 

prekyba) 

   

4. 
Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų ir laužo supirkimas 
   

5. 
Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų ir laužo ėmimas įkaitu 
   

6. Brangakmenių apdirbimas    

7. Deimantų žaliavos realizavimas    

8. Investicinio aukso realizavimas    

9. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų ir laužo realizavimas 

naudojant ryšio priemones 

   

10. 
Restauravimas, kurį atliekant naudojami taurieji  

metalai ir brangakmeniai 
   

11. 

Kita su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais  

susijusi veikla,  išskyrus tauriųjų metalų arba 

brangakmenių, jų  gaminių, pusgaminių,   

atliekų   arba  laužo   prabavimą, įspaudavimą, 

ženklinimą  

   

 

IV. VEIKLOS TRUKMĖ 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos trukmė 

Vieną 

kartą 
Laikina Ilgalaikė 

1. Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių gamyba 

Pažymėti tai, kas tinkama, x  
 

 
  

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
   

2. Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių taisymas 

Pažymėti tai, kas tinkama, x     

Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
  



 

 

7 

3. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  pusgaminių, atliekų  ir  laužo realizavimas 

(didmeninė ir  (arba) mažmeninė prekyba) 

 Pažymėti tai, kas tinkama, x     

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
   

4. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  pusgaminių, atliekų ir laužo supirkimas 

 Pažymėti tai, kas tinkama, x     

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
   

5. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  pusgaminių, atliekų ir laužo ėmimas įkaitu 

Pažymėti tai, kas tinkama, x  
 

 
  

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
   

6. Brangakmenių apdirbimas 

Pažymėti tai, kas tinkama, x     

Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
   

7. Deimantų žaliavos realizavimas 

 Pažymėti tai, kas tinkama, x     

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 pradžia pabaiga  

8. Investicinio aukso realizavimas 

Pažymėti tai, kas tinkama, x  
 

 
  

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
   

9. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  pusgaminių, atliekų ir laužo realizavimas 

naudojant ryšio priemones 

Pažymėti tai, kas tinkama, x     

Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 
pradžia pabaiga 

 
   

10. Restauravimas, kurį atliekant naudojami taurieji  metalai ir brangakmeniai 

 Pažymėti tai, kas tinkama, x     

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 pradžia pabaiga  

11. Kita su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais  susijusi veikla,  išskyrus tauriųjų metalų arba 

brangakmenių, jų  gaminių, pusgaminių, atliekų   arba  laužo   prabavimą, įspaudavimą, 

ženklinimą 

 Pažymėti tai, kas tinkama, x     

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 

 pradžia pabaiga  

 

 

V. VEIKLOS PRADŽIA 
(pildoma, jeigu veiklos pradžia yra vėlesnė, negu kita diena nuo deklaracijos pateikimo) 

 

Eil. 

Nr.
 Veiklos rūšis 

 Nurodyti konkrečią datą 
(MMMM-MM-DD) 



 

 

8 

1.
 Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių 

gamyba 
          

2.
 Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių 

taisymas 
          

3.
 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų  ir  laužo realizavimas 

(didmeninė ir  (arba)   mažmeninė 

prekyba) 

          

4. 
Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų ir laužo supirkimas 
          

5. 
Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų ir laužo ėmimas įkaitu 
          

6. Brangakmenių apdirbimas 
          

7. Deimantų žaliavos realizavimas 
          

8. Investicinio aukso realizavimas 
          

9. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių,  

pusgaminių, atliekų ir laužo realizavimas 

naudojant ryšio priemones 

          

10.
 Restauravimas, kurį atliekant naudojami 

taurieji  metalai ir brangakmeniai 
          

11.
 

Kita su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais  

susijusi veikla,  išskyrus tauriųjų metalų arba 

brangakmenių, jų  gaminių, pusgaminių,   

atliekų   arba  laužo   prabavimą, įspaudavimą, 

ženklinimą  

          

 

 

VI. VEIKLOS VIETA (-OS)
  

(pildoma jeigu veiklos vieta nesutampa su buveine) 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos vietos (-ų) 

adresas (-ai) 
Veiklos rūšis 

Veiklos vietos 

darbo laikas 

1.  
Tauriųjų metalų ir brangakmenių 

gaminių gamyba 
 

2.  
Tauriųjų metalų ir brangakmenių 

gaminių taisymas 
 

3.  

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų 

gaminių,  pusgaminių, atliekų  ir  

laužo realizavimas (didmeninė ir  

(arba) mažmeninė prekyba) 

 

4.  

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų 

gaminių,  pusgaminių, atliekų ir laužo 

supirkimas 

 

5.  

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų 

gaminių,  pusgaminių, atliekų ir laužo 

ėmimas įkaitu 

 

6.  Brangakmenių apdirbimas  

7.  Deimantų žaliavos realizavimas  

8.  Investicinio aukso realizavimas  

9.  

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų 

gaminių,  pusgaminių, atliekų ir laužo 

realizavimas naudojant ryšio 

priemones 

 



 

 

9 

10.
 

 

Restauravimas, kurį atliekant 

naudojami taurieji  metalai ir 

brangakmeniai 

 

11.
 

 

Kita su tauriaisiais metalais ir 

brangakmeniais  susijusi veikla,  

išskyrus tauriųjų metalų arba 

brangakmenių, jų  gaminių, 

pusgaminių,   atliekų   arba  laužo   

prabavimą, įspaudavimą, ženklinimą  

 

 

VII. ŪKIO SUBJEKTO ĮGALIOTO ASMENS DUOMENYS  
(pildoma, jeigu deklaraciją  pateikia įgaliotas asmuo) 

 

Vardas (-ai)                     

 

Pavardė (-ės)                     

 

Įgaliojimo pagrindas ____________________________________________________________ 

 

 

 

 

VIII. KONTAKTINĖ INFORMACIJA 

 
 

Adresas korespondencijai: 

   

 Gatvė                   

    
Namas           Butas     Pašto kodas         

    
Miestas / kaimas                          

 

Savivaldybė                     

 

 

   

Valstybė                            

    
Tel.                             

                            

Faksas                            

    
El. paštas                            

Informacijos gavimo būdas Paštas El. paštas Faksas 

Pažymėti tai, kas tinkama,  

x 
   

 

 

IX. PRIEDAI  
(pažymėti x pateikiamus deklaracijos priedus) 

 

 

atsakomybės ženklo eskizas 

 



 

 

10 

 

metalinė plokštelė su atsakomybės ženklo įspaudu    

 

X. PAPILDOMA INFORMACIJA 
(pildoma, jeigu atsakomybės ženklo eskizas ir (arba) metalinė plokštelė su atsakomybės ženklo  įspaudu nėra pateikiami kartu su 

deklaracija, ir nurodomas  atsakomybės ženklo eskizo ir metalinės plokštelės su atsakomybės ženklo įspaudu pateikimo terminas ir 

būdas, esant poreikiui,  – kita informacija) 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ ______________________ 
(parašas)                                                 (vardas ir pavardė)

 

 

 
 


